



Kumlinge Nytt

Infobladet för Kumlinge kommun

juli 2024

nr 7/12

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

sida 2-9 info från kommunen
sida 10-13 info från föreningar
sida 14-16 info från företag
sida 17-18 info från församlingen

Nästa nummer av Kumlinge Nytt utkommer i månadsskiftet juli-augusti. Deadline för material till det är 25.7. Materialet skall helst levereras **digitalt och alltid i redigerbar form**. Frågor? Ta kontakt! /satu, redaktör naringslivssekreterare@kumlinge.ax

Kumlinge kommuns informationsblad

Utgivare: Kumlinge kommun
Ansvarig redaktör: kommundirektör Marika Blomqvist
Redaktör: Satu Numminen
tel. 018 - 622 403 / 040 506 12 99
naringslivssekreterare@kumlinge.ax

Kommunkansliet har öppet måndag-torsdag, kl. 9-12 och 13-15, tel. 018 - 622 400, kansli@kumlinge.ax

www.kumlinge.ax

BRA ATT HA SPARAT!

Telefonnummer på byn:

Kumlinge Apotek (018) 55 408
Enklingebutiken 55 303
Kumlinge ahl 55 485
Seglinge ahl 55 609
Posten 636 772
Kommunkansliet 622 400
Annagården
- servicehus 622 431
- dagis 622 432
Skolan 622 451
Kollektivtrafik och färdtjänst
040 066 56 50

Trevlig sommar till alla läsare !

I denna tidning finns en hel del information om allt som händer i sommar-Kumlinge. Passa på att ta del av allt och skapa fina minnen att plocka fram i höstmörkret. Just det gjorde ett gäng av kommunens äldsta invånare på kvällningen 29.6 - se bilden intill.
Vad det handlade om får du läsa om på sida 13 🎵🎵🎵🎵
/redaktionen



JOBBA I KUMLINGE

Just nu söker kommunen en klasslärare till hösten, se annons på www.kumlinge.ax
Det finns ofta lediga tjänster, antingen heltid eller deltid, och även kontinuerligt behov av vikarier i kommunens verksamheter.
Ta kontakt med kommunen om du är intresserad!
Även lokala företag kan ha behov av arbetskraft och därtill finns möjligheten att starta eget - på Kumlinge är det inte brist på arbete, snarare brist på arbetskraft.
Kanske något för dig att fundera över? Byta jobb eller prova på annat - i Kumlinge!

HANDLA LOKALT I SOMMAR

De ekonomiska hjulen som rullar i Kumlinge är i behov av mera fart! Sommartid kan alla hjälpa till genom att handla i lokala butiker, stöda lokala föreningar och köpa tjänster lokalt. Det kan vara allt från dagligvaruhandel och service som erbjuds i Kumlinge till medlemsavgifter och inträdesbiljetter. På sikt hjälper lokal handel även kommunen genom skatteintäkter som det behövs mera av.

Ett litet sätt är att bidra till livlig torghandel - det ordnas torgkvällar både på Kumlinge, Enklinge och Seglinge i juli. På torget finns lokala produkter och dessutom är kvällarna ett utmärkt sätt att träffas och trivas - välkommen!
Mera info om torgkvällarna i byarna finns i denna tidning.

Info från kommunen

Bästa kommuninvånare

Nu är sommaren här och alla turister och sommar-gäster välkomnas till Kumlinge.

Kumlinge kommun strävar efter att ha fler invånare och att bli mer bobart. Kanske någon av er som läser detta är vår nya kommuninvånare.

Vill du köpa en tomt i skärgården för 1 euro och bygga ditt drömhus med sjöutsikt, då har du hittat rätt. Kumlinge kommun erbjuder tomter för 1 euro på Vårholm som ligger nära havet. Tomterna kan köpas även om du ej har hembygdsrätt.

Ett stort tack till er som deltog på kommunin-vånarträffen 9 juni. Träffen bestod av en workshop där vi gemensamt besvarade och diskuterade föl-jande frågor:

- Hur vill du att framtiden på Kumlinge ska se ut?
- Vad gör Kumlinge bobart?
- Vad är viktigt för dig?
- Vad funkar inte bra på Kumlinge?

En presentation av svaren kommer i Kumlinge Nytt i augusti.

Kommunfullmäktige har nu behandlat bokslutet och beviljat ansvarsfrihet. Ett stort tack till alla an-ställda för det goda arbetet under året. Resultatet 2023 blev negativt, vilket var budgeterat. Revision har visat på att vi inte inom avlopp, vatten och av-fallsverksamheten täcker våra kostnader i nuläget. Min förhoppning är att vi tillsammans kan minska kostnaderna och avgifterna för avfall. Kommunen betalar för hämtning av avfall per kubik samt per kg avfall. Hjälptill att minimera kostnaderna och av-gifterna genom att platta till och vik ditt restavfall och återvinning så mer får plats i avfallskärnen och därmed mindre antal hämtningar. Tänk också på återbruk, det finns möjlighet att lämna in saker som kan återanvändas vid återvinningscentralen och vid återvinningsstationen i Kumlinge by.

Sommarens öppethållningstider för kommunkans-liet finns här i Kumlinge Nytt, på hemsidan och Facebook.

Ni är alltid välkomna att höra av er med frågor, synpunkter och idéer.

Önskar er alla en fin sommar!
/ Marika Blomqvist, kommundirektör

Bilden är tagen vid kommunin-vånarträffen 9.6 där cirka 20 perso-ners svar på frågor om Kumlinge sam-lades på tavlor. Mer ingående rap-port kommer i au-gusti



Senaste nytt från kommunstyrelsen, beslut i urval från mötet 5.6.2024

Kommunstyrelsen behandlade bland annat följande ärenden på sitt sammanträde:

- Hemservicedarens arbetstidsprocent.
- Kommunstyrelsen sammanträdesdagar hösten 2024: 13.8, 10.9, 1.10, 29.10, 5.11 och 26.11.
- Representant till förbundsstämma kommunernas socialtjänst 14.6 - Marika Blomqvist.
- Revisionsberättelse och revisions-PM.
- Ämnesförslag Framtidens Åland - temaförslag "Det digitala klivet" är prioritet 1.
- Utlåtande jordförvärvstillstånd Rustik Åland AB - kommunen har inget att invända.
- Godkännande av verksamhetsplan för företagshälso-vård.

Senaste nytt från kommunfullmäktige, beslut i urval från mötet 13.6.2024

Kommunfullmäktige beslöt följande på sitt samman-träde:

- att sammanträdesdagar för hösten 2024 är 17.9, 14.11, 10.12.
- att fastställa bokslutet och verksamhetsberättelsen och bevilja de redovisningsskyldiga ansvarsfrihet. Periodens underskott på 509 821,13 euro balanseras mot tidigare års överskott/underskott.
- att budgetramarna för 2025 fastställs som oföränd-rade i relation till innevarande års budget. Med beak-tande av att olika prognoser ännu kan ändra är ramen levande.

Kommunkansliets öppethållningstider under sommaren är följande

17.6-11.8 (veckorna 25-32) är det öppet måndag-torsdag kl. 9-12, förutom
15-28.7 (veckorna 29-30) är det helt stängt.

Kanslipersonalen har semester enligt följande i juli:

kom.dir. Marika Blomqvist	15.7-28.7
utb.chef Camilla Olin	1.7-28.7
äld.chef Niklas Feiring	1-28.7
byråsekr. Janette Holmberg	8.7-4.8

Vid brådskande ärenden kontakta kommunstyrelsens ordförande Gun-Mari Lindholm, tel. 045 752 674 52.

Byggnadstekniska kansliet är obemannat i juli. Vid frågor gällande denna sektor kan byggnadstekniska nämndens ordförande Stefan Sundman kontaktas på tel. 040 568 75 86.

Kommunkansliet nås under dess öppethållningstider på tel. 018-622 400 eller per mejl kansli@kumlinge.ax

Info från kommunen

Är du intresserad av att flytta till Kumlinge?

Just nu finns det en ledig tjänst som lärare, se kumlinge.ax

Vill du vara med och bygga en framtid i skärgården, skapa nya förutsättningar för skärgårdsliv. Vår unika natur i skärgården ger oss möjligheter att skapa företag inom turismen och övrig kringsservice. Vi behöver dig, vi är en kommun med engagerade kommuninvånare och politiker med snabb väg till beslutsfattarna. Vi har medborgardialog med kommuninvånarna under året i form av bl.a. kommuninvånarträffar, då du kan vara med och påverka hur Kumlinges framtid ska se ut.

Du som har ett hus på Kumlinge, kanske du vill skriva dig i kommunen och vara med och trygga framtiden för Kumlinge? Kom ihåg att även fritidsboendet kan bli ett fastboende, hör av dig till kommunen så hjälper vi dig med hur det går till.

Vårholms bostadstomter med fantastisk havsutsikt kan bli ditt framtida boende. Kampanjen fortsätter ännu under 2024 då tomterna säljs för 1 euro styck. Välkommen att höra av dig till kommunen om du är intresserad och har frågor om tomterna.

Kumlinge har goda förutsättningar för distansarbete, vi har fibernät och god mobiltäckning. På kommunkansliet finns ett extra arbetsrum om du tillfälligt behöver distansjobba på Kumlinge. Har du en affärsidé eller en innovation så är du välkommen att höra av dig till kommunen.

Berätta gärna för oss om det finns orsaker och hinder som gör att du inte kan ta det sista steget att flytta hit! Hör av dig till kommunen så hjälper vi dig.

Hälsar kommundirektör Marika

BYGGNADSTEKNISKA FÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Byggnadstekniska kansliet är obemannat i juli. Vid brådskande frågor kontakta byggnadstekniska nämndens ordförande Stefan Sundman, tel. 040 568 75 86. På kommunens hemsida finns kontaktuppgifter till viktig service (såsom fastighetsskötaren och entreprenören som sköter slamtömning). Byggnadstekniska nämnden håller sitt nästa sammanträde 22.8. Rekrytering av ny byggnadsinspektör/kommuntekniker pågår och mer info kommer i Kumlinge Nytt i augusti samt på hemsidan.

Återvinningscentralen – Omlastningsstationen

Återvinningscentralen på Kumlinge är öppen på måndagarna i juli kl. 17-18 samt på lördagen den 27.7 kl. 11-12. Frågor om inlämning av avfall på stationen till EK-Teknik, företaget som handhar skötseln av stationen, tel. 040 011 49 38.

Vikten av rätt sortering av avfall

Om alla hjälps åt att sortera avfallet rätt kan mängden felsorterat avfall och avfall överlag minskas. På sikt kan detta leda till lägre avfallshanteringskostnader och en lägre avfallsavgift. Men då krävs det att alla som lämnar avfall på återvinningsstationerna tänker till och förstår vikten av rätt sortering. Tomma kartonglådor, inklusive öllådor, plattas ihop och sorteras som kartong, styrox hör hemma i restavfallscontainern och stort metallskrot och elapparater lämnas till återvinningscentralen. Bioavfall hör hemma i komposten. En omfattande sorteringsguide finns på en annan sida.

ÄLDREOMSORGSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Äldreomsorgskansliet har öppett

Äldreomsorgschefen är i regel på plats i Kumlinge på onsdagar. Förbokade besök med äldreomsorgschefen enligt överenskommelse på kommunkansliet eller som hembesök. Äldreomsorgschefen nås även på telefonierna: tisdagar och torsdagar kl. 9-10, tel. 018-622 430.

Observera avvikande servicetider
Äldreomsorgschefen är ledig 1-28.7.2024. För brådskande ärenden kontakta föreståndaren eller ansvariga närvårdaren på Annagårdens servicehus, tel. 045 734 811 45 eller 018-622 431.

Telefonnumret till Annagårdens föreståndare

Föreståndaren på servicehuset Annagården, Fanny Enqvist, nås på tel. 045 734 811 45. Hon är säkrast nåbar måndag till torsdag kl.13.00-15.00. Annagårdens tidigare nummer, 018-622 431, är fortfarande i bruk.

Kontaktuppgifter till Kommunernas socialtjänst kf. rörande akuta socialvårdsärenden

Växel tel. 018-532 800, vardagar kl. 8-16.
Samtliga kontaktuppgifter finns även på kst.ax


Vårholm


HAVSNÄRA

BOSTADSTOMTER

TILL SALU!

Tomter på planerat område för fast boende, kan köpas även utan åländsk hembygdsrätt. Storlek: 2500-4300 m². Vatten, avlopp, el och fiberkabel draget till varje tomt. Kontakta kommunen för att höra mera!

Mera info här:



www.kumlinge.ax kansli@kumlinge.ax tel. 018-622 400

Just nu kan du köpa din tomt för 1€

Info från kommunen

UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

Utbildningschef Camilla Olin är på semester 1-28.7.2024. Om det är något brådskande går det att kontakta kommundirektör Marika Blomqvist på 018 -622 401 under vecka 27 och 28 och styrelseordförande Gun-Mari Lindholm på tel. 045 752 674 52 under vecka 29 och 30, återkom annars 31.7.

Skolföreståndare Johanna Nordman har inlett sin semester den 26.6 och är tillbaka på jobb den 29.7.

På biblioteket vikarierar Ludvig Eklund under perioden 15.7-5.8., kom in och säg hej och låna en bok eller en tidning, eller sätt dig ner och bidra med några bitar i det pussel som är på gång som bäst!

Under ordinarie kökspersonalens semestrar i juli och augusti kockar Wilhelm Mattsson i centralköket.

Ha en bra sommar, njut av fantastiska Kumlinge och tanka batterierna i all denna underbara skönhet!



Föreningskalendern

Följ med sommarens evenemang i föreningskalendern.

Det är mycket på gång i juli i kommunen. En länk till kalendern finns på Kumlinge kommuns hemsida på första sidan och under Föreningar, samt här:
<https://kalender.digital/885ae52c8a43ee794745>

Klasslärare sökes för läsåret 2024-2025

Anställningen är klasslärare alternativt timlärare i huvudsyssla med klassföreståndaruppgifter för åk 4-6 och undervisning i matematik för åk 7-9, och gäller 1.8.2024-31.7.2025.

Vi ser gärna att du har inriktning matematik men även andra ämnen kan komma i fråga. Undervisningen är främst i åk 4-6.

Hör av dig så skapar vi en lämplig kombination tillsammans.

Behörighetskrav enligt LF om barnomsorg och grundskola (2020:99). Utdrag ur straffregister företes innan valet fastställs samt hälsointyg uppvisas.

Närmare upplysningar ger skolföreståndare Johanna Nordman per tel. 040 512 5368 (kl. 9-15) eller e-post skolforestandare@kumlinge.ax

Ansökningstiden är förlängd till den 26.7

Ytterligare information finns på kumlinge.ax

Hopp o spring och fotboll under juli 2024

På tisdagar är det fotboll för barn på Seglinge sportplan kl. 18.30-19.30, rekommenderad ålder 6-14, men planen är liten och hänsyn måste visas för de mindre. På onsdagar är det först en timme, kl. 18.30-19.30, Hopp o Spring på Kumlinge sportplan med lekar av olika slag för åldern 4-8/9 år, och sedan kl. 19.30-20.30 fotboll för ungdomar och vuxna, 10 år och uppåt.

Schemat med datum och tider finns längst ner på denna sida - klipp ut och spara!

Välkomna med och rör på er en stund i glada vänners lag, hälsar ledarna Vincent och Joon!

Arr. Fritidsgruppen



Tisdag	2.7	Seglinge	Fotboll (eller annat om ni är för få)	18.30-19.30
Onsdag	3.7	Kumlinge	1 h Hopp o Spring, 1 h Fotboll äldre	18.30-20.30
Tisdag	9.7	Seglinge	Fotboll (eller annat om ni är för få)	18.30-19.30
Onsdag	10.7	Kumlinge	1 h Hopp o Spring, 1 h Fotboll äldre	18.30-20.30
Tisdag	16.7	Seglinge	Fotboll (eller annat om ni är för få)	18.30-19.30
Onsdag	17.7	Kumlinge	1 h Hopp o Spring, 1 h Fotboll äldre	18.30-20.30
Tisdag	23.7	Seglinge	Fotboll (eller annat om ni är för få)	18.30-19.30
Onsdag	24.7	Kumlinge	1 h Hopp o Spring, 1 h Fotboll äldre	18.30-20.30
Tisdag	30.7	Seglinge	Fotboll (eller annat om ni är för få)	18.30-19.30
Onsdag	31.7	Kumlinge	1 h Hopp o Spring, 1 h Fotboll äldre	18.30-20.30

Info från kommunen

Centralkökets lunchmatsedel för juli

VECKA 27

1.7	måndag	spagetti, köttfärssås
2.7	tisdag	fisk
3.7	onsdag	flygande jakob
4.7	torsdag	köttssoppa
5.7	fredag	lasagne
6.7	lördag	fisk
7.7	söndag	fläskkarré

VECKA 28

8.7	måndag	chili con carne
9.7	tisdag	fisk
10	onsdag	fläskgryta
11.7	torsdag	borsjtjsoppa
12.7	fredag	makaronilåda
13.7	lördag	fisk
14.7	söndag	fläskfilé

VECKA 29

15.7	måndag	köttfärslimpa
16.7	tisdag	fläskgryta
17.7	onsdag	kyckling
18.7	torsdag	fisksoppa
19.7	fredag	falukorv
20.7	lördag	fisk
21.7	söndag	leverbiffar

VECKA 30

22.7	måndag	ungskorv
23.7	tisdag	fisk
24.7	onsdag	köttgryta
25.7	torsdag	korvsoppa
26.7	fredag	potatismos och köttfärslåda
27.7	lördag	fisk
28.7	söndag	kyckling

VECKA 31

29.7	måndag	dillkött
30.7	tisdag	fisk
31.7	onsdag	stekt fläsk
1.8	torsdag	potatis och purjolöksoppa
2.8	fredag	korvsås
3.8	lördag	fisk
4.8	söndag	fläskfilé

Med förbehåll för eventuella ändringar.

**Smakliga måltider,
önskar kökspersonalen!**



Kumlinge bibliotek informerar

På biblioteket kan man, förutom att låna böcker, till exempel använda gratis wifi och besöksdator, läsa tidningar, spela och låna spel och pussel, få hjälp med informationssökning och pyssla. Där finns något för alla åldrar. Välkomna in!

Bibliotekets öppettider

måndagar 12.30-15.30 och 17-19

torsdagar 12.00-16.00

fredagar 10.15-14.15

Kontaktuppgifter

Alexandra Blomqvist

Tel. 018-622 440, e-post: bibliotek@kumlinge.ax

Facebook: Kumlinge bibliotek och fritid

Ny på Kumlinge?

Biblioteket är platsen dit du alltid kan vända dig för att få hjälp med dina frågor. Har vi inte svaren här så hjälper vi dig ta reda på vart du kan vända dig och hur du hittar dit.

Bokpåsar

Nu kan man igen låna färdiga bokpåsar för barn på olika teman! Påsarna innehåller pekböcker, bilderböcker och någon faktabok. Omkring tio stycken totalt. Man kan förstås också meddela om man vill att jag plockar ihop på något särskilt tema eller lägger till kapitelböcker.

Om du har bråttom och bara hinner in för att hämta upp en påse - hör av dig före så registreras allt färdigt så går det snabbt att hämta.

Plantotek

På biblioteket finns en liten hylla där man kan byta sticklingar och plantor och även fröer med varandra. Man tar helt enkelt med sig något man har extra av och byter det mot något trevligt man hittar på hyllan. Obs! För att undvika spridning av mördarsniglar används bara köpt jord i plantoteket.



Lista på nya böcker samt mer information om bibliotekets verksamhet i juli finns på nästa sida.

Info från kommunen

Nya böcker

Böckerna anländer till Kumlinge bibliotek i månads-skiftet juni/juli.

Hcf

Småspråkarnas babytecken – Strutz/Wallenberg

Stormseglarna 1-4 – Jen Marlin

Yumi & Tomu: I Lilleputtarnas land – Frensborg/
Tomi/Yumi

Det spökar på äventyrsbadet (The swedish family) –
Joanna André

Musse & Helium. Den låsta portalen (del 9) – Ca-
milla Brink (anländer i mitten av juli)

Hcg

Äventyr för superhjältar: mördarclownerna – Elias
Våhlund

uHc

Vargbröder: själslukarens barn (del 7) – Michelle
Paver

Fakta för barn

Noodles, rice and everything spice - Christina De
Witte, Mallika Kauppinen

Romaner

Värma händer (del 2) – Katarina Widholm

Käraste vänner (del 3) – Katarina Widholm

Jävla karlar – Andrev Walden

Snart har sommarn blommat ut - Karin Collins

Deckare

Långfredagen – Sarenbrant/Bergfeldt

Isgudarna (del 15) – Mons Kallentoft

Himmel och jord må brinna – Marianne Cedervall

Drömmar av brons – Camilla Läckberg

Ett fall på Capri – Anders & Anette de la Motte

Den sista utposten – Mari Jungstedt

Fly – Anders Roslund

Utställning på biblioteket?

Har du något du skulle vilja ställa ut på biblioteket?
Egna konstverk, fotografier, textiler eller kanske en
spännande samling av något slag! Hör gärna av dig!
Bibliotekets utrymmen är mycket begränsade men vi
gör vårt bästa för att skapa en passande utställnings-
plats!

E-post: bibliotek@kumlinge.ax



En idé till utställning kunde vara väggbonader med kloka ordspråk.

På biblioteket i juli

Måndag 8 juli kl. 13.00 – 14.00 BOKTIPSFIKA
(7 år – ca 12 år)

Kom till biblioteket och fika, pyssla och tipsa
varandra om era favoritböcker genom att hänga upp
namnen på dem i bibliotekets boktipstråd! Föräldrar
förstås också välkomna.
(Fika 2€/person).

Måndag 8 juli kl. 18.00 – 19.00 BOKTIPSFIKA
(vuxna)

Välkomna till biblioteket och umgås och prata böcker
över en fika. Tipsa om dina favoriter!
(Fika 2€/person).

Fredag 5 & 12 juli kl. 10.15-14.15

PYSSLA BOKMÄRKE

Vik och färglägg bokmärken av olika slag. Pysselbor-
det är redo för besökare under bibliotekets öppettid
dessa två fredagar. Övriga dagar finns där också
pysselmaterial men en mindre mängd.

Fram till 29 augusti

UPPDRAG VATTEN – en kampanj för Östersjön
Låna kassen "Uppdrag vatten" från ett åländskt
bibliotek för att utföra vattenrelaterade experiment
och uppdrag med hjälp av utrustningen och instrukt-
tionerna som finns i kassen. Du som har lånat kassen
och utfört uppdrag har möjlighet att tävla om 10-
gångerskort till ett badhus. En kul och lärorik famil-
jeaktivitet! Läs mer på natur.ax eller på Kumlinge
bibliotek.



Lär dig mer om
Östersjön

Låna **Uppdrag Vatten** hos oss!

Uppdrag Vatten är en kasse som samlar vattenrelaterade
uppdrag och experiment som kan utföras utomhus och
inomhus. Kassen innehåller den utrustning som behövs för
att utföra uppdragen och finns att låna fram till
Östersjödagen den 29 augusti

Info från kommunen



Medis

Information om
höstens kurser

610110 Virka mormorsrutor (F)

lärare Laila Kankare-Holm, kursavgift 45,00 €
onsdagar kl. 18.20-19.50
18.9-6.11.2024, 8 tillfällen, 16 lekt.

De virkade mormorsrutorna är älskade för sin allsidighet. Vi lär oss virka mormorsrutor på olika vis. Kursen passar för såväl nybörjare som mer erfarna. Ta med material till kursen enligt infobrev du får inför kursstart.

620103 Träslöjd för alla (F)

lärare Kaj Törnroos, kursavgift 30,00 €
onsdagar kl. 18.20-19.50
20.11-11.12.2024, 4 tillfällen, 8 lekt.

Under träslöjdläraren Kajs handledning kan dina snickeridrömmar gå i uppfyllelse. Du bestämmer vad du vill tillverka. Materialkostnad tillkommer och betalas direkt till kursledaren, alternativt ordnar kursdeltagaren materialet själv efter diskussion med kursledaren.

650106 Julpyssel i keramik (F)

lärare Mia Englund, kursavgift 30,00 €
måndagar kl. 18.30-21.00
9.12 och 16.12.2024, 2 tillfällen, 6 lekt.

Lär dig grunderna i hur man kan forma lera med kavel eller tumning samt hur man med hjälp av vackra spetsar, strukturtapeter och annat kan skapa mönster i leran. Materialkostnad tillkommer och betalas direkt till kursledaren.

710113 Nyfiken på gouache? (F)

lärare Alejandra Löthman, kursavgift 35,00 €
söndagar kl. 12.45-17.00
27.10-24.11.2024, 2 tillfällen, 10 lekt.

Gouache är en mer täckande vattenfärg och en mångsidig målningsteknik, där du kan bearbeta motiv på ett sätt som inte går med akvarell. Materialkostnad tillkommer. Materiallista skickas till alla anmälda deltagare innan kursens början.

710112 Kalligrafi (F)

lärare Linda Karlström, kursavgift 30,00 €
lördag kl. 13.00-19.00
24.8.2024, 1 tillfälle, 7 lekt.
Kursavgift 30,00 €

Kom och lär dig texta fina bokstäver enligt kalligrafimetoden. Vi börjar från grunden och lär oss några nya stilar, men även de som vill fräscha upp skrivstilarna och öva är välkomna. Ta med egna kalligrafipennor (en bred och en smal penna), kopieringspapper och kortpapper enligt eget önskemål. Ta även med egen lunch och fika.

820123 Kropp & Knopp

- **söndagsträning på Kumlinge (F)**
lärare Pär Löthman, kursavgift 30,00 €
söndagar kl. 11.00-12.30
29.9, 27.10, 24.11, 8.12.2024, 4 tillfällen, 8 lekt.

Kropp & Knopp är rörlighetsträning för intellekt och fysik. Lekfull träning inriktad på funktionell mobilitet och utmaningar för koncentration och minne. Passar bra för alla åldrar men särskilt anpassad för seniorer.

Plats: Alla här nämnda kurser hålls på skolan i Kumlinge by.

(F) = Betalning med friskvårdsförmåner möjlig (gäller kursavgift men inte materialavgift).

Anmälan

Anmälningstart onsdag 14 augusti kl. 10.00 -
Du kan anmäla dig på följande sätt:
Registrera ett användarkonto på www.medis.ax på förhand om du är ny användare, och logga in via ditt Mediskonto på webben. Det är snabbast.
Ring till kansliet 018 531 640 under anmälningdagarna 14-15 augusti. Sedan gäller kansliets vanliga telefonnummer 018 531 620.
Gör ett personligt besök på Medis, huvudingången från Skarpansvägen 1.

NÄRINGSLIVSFÖRVALTNINGEN
INFORMERAR

S:ta Anna kyrka

Kommunen håller kyrkan öppen för besökare i samarbete med Brändö-Kumlinge församling. Kyrkan är öppen 17.6-3.8 måndag-lördag kl. 11-13 och 14-18. Platsen fungerar även som en infopunkt för turister eftersom där finns broschyrer, kommunens infomapp samt kartor. Sommarjobbarna Aaron Strandberg, Leonard Strandberg och Fanny von Martens håller kyrkan öppen och bemöter besökarna med ett leende :) Kyrkan är den mest besökta och populäraste sevärdheten i kommunen. Under cirka sju sommarveckor besöks den årligen av 1300-2400 personer (statistiksiffrorna från åren 2013-2023).

Turlista på Seglingefärjan

Under sommaren (juni-augusti) trafikerar Seglingefärjan enligt en turlista. Den finns på Ålandstrafikens hemsida bland turlistor. Det som är svårt för många att förstå i den är att turen från Snäckö (7 minuter efter avgång från Seglinge) inte trafikeras automatiskt. Du som vill åka från Snäckö behöver - vara på Snäcköudden vid avgångstiden från Seglinge för att färjan ska starta - eller ha meddelat färjan innan avgångstiden från Seglinge.
Telefonnummer till Seglingefärjan: 040 768 5792.

Info från kommunen

Fredagsträffar för seniorer

Fredagsträffarna har gått på semester och tagit ledigt över sommaren. Programinslag som diskuterats till höstens träffar är bland annat

- infotillfälle om nätbedrägerier
- infotillfälle om testamente och andra viktiga dokument man kan ha "på plats" i god tid

En av träffarna är redan fastslagen - och hör: den ordnas på en MÅNDAG. 9.9 besöker ÅHS Seniormottagning Kumlinge kl. 13-15.45. Då tas upp:

- vaccinering (hälsovårdare Christel Rönnlund)
- hälsofrämjande kostråd (hälsovårdare Britt-Marie Mannil)
- fallrisk, prevention och hjälpmedel (ergoterapeut Inger Hagström)
- äldres medicinering (läkare Solveig Lundqvist)
- vårdbidrag (socialкуратор Siv Törnblom-Carlsson)
- kommunens äldreomsorg (äldreomsorgschef Niklas Feiring/samt föreståndare Fanny Enqvist)

Mera information om höstens Fredagsträffar kommer i kommande nummer av Kumlinge Nytt. Vem som helst kan haka på träffarna i höst, även om man inte deltagit tidigare.

Boka gärna in 9.9 redan nu, info om plats, lunch mm. kommer i nästa Kumlinge Nytt.

Och hör av dig om du har önskemål om program! /Satu, projektledare



Företagsam Skärgård rf och Riksföreningen Gästhamnar Sverige bjuder alla gästhamnsföretagare och andra intressenter med på en onlineträff den 14.8.2024 kl 18.30. Mötet ordnas i samband med projektet BaltSusBoating2030. Agendan på mötet är att diskutera om möjligheter att medverka i Boot 2025-mässan i Düsseldorf, Tyskland.

Anmäl dig på mötet via projektledare Henna-Mari Koski på henna.koski@skargarden.ax

Finland
EUROPEAN UNION
Co-funded by the European Union



ONLINETRÄFF
21.8.2024
KL.18:30

Välkommen med på onlineträff med Jenny Jonstoj som är ny Nationell kontaktpunkt för Central Baltic Programmet på Åland. Jenny kommer berätta om programmet som nu är igång och hur projektansökningsprocessen ser ut.

Anmäl dig senast 19.8.2024 på info@skargarden.ax



Co-funded by
the European Union



Central Baltic Programme

FÖRETAGSAM
SKÄRGÅRD

Information till besökare

Kommunen sprider QR-koden nedan, den leder till kommunens hemsida där det finns information till besökare under rubriken Bo & besöka. På första sidan på www.kumlinge.ax finns även en inskannad infomapp. Samma mapp finns på färjorna som trafikerar Kumlinge. Kommunen uppdaterar kontinuerligt även Facebooksidan Visit Kumlinge och är tacksam för varje delning som kan få fler att hitta till den sidan.



Vill du göra
något annat?

Delta då i vårt projekt Enhanced ERA

Interreg  Co-funded by
the European Union

Central Baltic Programme

Enhanced ERA



Det treåriga projektet, Enhanced Employment Opportunities in Rural Areas, syftar till att förbättra egenföretagandet för skärgårdsbor i åldern 60+ och ungdomar genom entreprenörskapsutbildning, mentorskap och nätverkande.


Vi söker nu personer som är intresserade av att delta i ett internationellt entreprenörskaps utbildningsprogram som sträcker sig över åtta månader och inkluderar både online och utbildning ansikte mot ansikte (80 timmar). Programmet kommer att innehålla regionalt och gränsöverskridande nätverk, mentorskap och individuellt arbete, vilket i slutändan vägleder deltagarna i att utveckla sina egna affärsidéer och skapa en affärsmodell. De som genomför programmet kommer att få ett certifikat från Estonian University of Life Sciences. Förutom deltagare söker vi också mentor för deltagarna.

Kriterier för deltagarna:

- Deltagarna i projektet måste vara personer:
1. Född antingen före 1.4.1974 (60+) eller efter 1.4.1999 (upp till 25)
 2. Som inte är företagare för tillfället, eller företagare som vill sätta om.
 3. Som bor på landsbygden i programområdet.
 4. Som förstår och kan tala grundläggande engelska.
 5. Som är villiga att lära sig och tänker delta i hela programmet.
 6. Som är villiga att samarbeta internationellt.
 7. Som är villiga att stanna på landsbygden som företagare eller anställda.

skicka in din fritt
formulerade ansökan
senast 13.9.2024 till:

 agneta.wackstrom@skargarden.ax
eller
 Jomalagårdsvägen 16-11
22150 Jomala

 FÖRETAGSAM
SKÄRGÅRD



PAPPER



Tidningar och tidskrifter, reklamblad, kopieringspapper, kuvert, telefonkataloger, söndriga böcker (utan pärmar), vita papperskassar



Vått och smutsigt papper, vaxat eller plastat papper, smör- och fotopapper (går till **restavfall**), vätskeförpackningar kraftpapper och kartong, bruna papperskassar (går till **kartong**)

KARTONG



Rena och tillplattade: vätskeförpackningar (mjölk, yoghurt och saft), förpackningar för glass och flingor, kex och sötsaker, socker- och mjölpåsar, äggkartonger, hylsor, engångskärl, papplådor, bruna papperskassar



Våt eller smutsig kartong, smutsiga engångskärl (går till **restavfall**), styrox (går till **ÅVC**)

GLAS



Rena flaskor och burkar utan lock i alla färger



Fönsterglas, vindruteglas, spegelglas, ugnsglas, porslin, keramik och kristallföremål, glödlampor eller lysrör (går till **restavfall**)

METALL



Små metallföremål – inte större än stekpannor!
Burkar, kapsyler och lock, kastruller och pannor, små maskindelar och tomma aerosol- och målburkar



Stora metallföremål, målburkar med målfärg i, hemelektronik (går till **ÅVC**)

PLAST



Fil- och yoghurtburkar, smör- och margarinförpackningar, plastpåsar och -kassar, hinkar och kanistrar



PVC-plast (koder 03 och 07), matolja- och ättiksflaskor, plastleksaker, vaxdukar, plastkort, -mappar, regnkläder (går till **restavfall**), golvytmaterial, slangar, rör, elledningar, kablar (går till **ÅVC**)

REST



PVC-plast, glödlampor, dammsugarpåsar, porslins- och keramikföremål, smutsigt papper och kartong, trasiga kläder och skor, blöjor



Bioavfall (komposteras), nyttomaterial (papper, glas, metall, plast, kartong -> **riktigt kärl**), hemelektronik, problemavfall (går till **ÅVC**)

Info från föreningar

Kumlinge Frivilliga Brandkår informerar

Försommaren har varit torr. I takt med att det inte kommer regn och allt fler vistas på öarna och grillarna går varma ökar risken för brand.

Var försiktig! Detta gäller all hantering av eld och brandfarligt material, ss. cigaretterfimpar, aska, arbete på åkrar, grillning osv.

Byarna Kumlinge, Enklinge och Björkö har på försommaren hållit en övning samt genomgång av material och kårens personella resurser i byn.

Det är viktigt med kunskap och kännedom om den egna byns resurser och möjligheter att i ett tidigt skede hindra spridning och släcka brand. Därför har styrelsemedlemmarna från respektive by ett särskilt uppdrag att locka med fler händer och huvuden i verksamheten. Känner du ett litet eller till och med ett brinnande intresse för frivilliga brandkårens verksamhet i din egen by så hör av dig till styrelsen, som består av:

Lenny Karlsson, tel. 040 763 43 41, Johnny Forss, tel. 040 738 07 63 (Kumlinge), Jan Malmberg, tel. 040 545 91 09 (Enklinge), Joel Fredriksen, tel. 040 749 34 51 (Seglinge), Fritz Lundgren, tel. 045 759 580 49 (Björkö)

LOPPIS PÅ BJÖRKÖ

Torsdagen den 18 juli kl. 14.00
Plats: Norrgårds, inne på gården

- Vi säljer kläder, gamla saker, hantverksprodukter m.m.
- Fiskarens Fru från Lappo kommer och säljer sina produkter
- Vi serverar kaffe, smörgåsar, bullar och kakor. Allt hembakat.

Ni som kommer med båt från Kumlinge och Enklinge kan lägga till vid bryggorna på Löknäs. Sedan har ni en promenad på 10 min tills ni kommer till Norrgårds.

Vill ni vara med och sälja något tag kontakt med christina.remmer@remmer.se

Hjärtligt välkomna!

Hälsar
Cilla, Christina, Sophia
Björkö

Föreningen för Annagårdens trivsel i Kumlinge r.f. informerar

Syftet med denna förening är att främja de i Annagården boendes välbefinnande och trivsel på olika sätt. I styrelsen sitter Elena Pettersson (ordförande), Marianne Eklund, Anne-Mai Enqvist, Berit Johansson samt Annika Fredriksen. Som suppleanter är Gunilla Söderlund samt Eivor Englund-Karlsson invalda.

För att samla in medel säljer föreningen adresser som kan användas som hyllningsadress vid födelsedagar eller som kondoleans vid dödsfall. Adresserna säljs hos den lokala bankens ombud posten i Kumlinge, på begravningsbyrån Nocturne i Mariehamn samt hos Maria Malmberg och Anne-Mai Enqvist i Enklinge.

Föreningen arrangerar olika musikevenemang på Annagården och har bidragit med kaffe och dopp vid olika tillställningar. De boende på Annagården bjöds på ett restaurangbesök till Kastören förra sommaren och ett nytt besök är inplanerat även detta år. Under hösten lagades det äppelmos tillsammans med de boende och till julen bakades det pepparkakor.

Förening har även skaffat sommarblommor till Annagården samt köpt in frön och varit med och sått i pallkragar med de boende. På personalens förslag köpte föreningen in ljusslingor till julen i stället för blommor. Under våren har föreningen köpt in blommor att pynta matborden med både till vändagen och till påsk. Föreningen prenumererar även på Ålandstidningen till Annagården.

Bingospel har blivit ett populärt inslag på Annagården och föreningen handlar in små vinster till speltillfällena. Trivselföreningen köpte in en elektronisk terapikatt till Annagården. Den togs väl emot och efter lottdragning på namnförslag från de boende så döptes katten till Rosa. Föreningen har även köpt in flera säckar solrosfrön så att de boende kan mata fåglarna på vintern.

Kom gärna med idéer och tips på arrangemang till styrelsen eller kanske du kan bidra med en musikstund eller liknande för att förgylla tillvaron för de boende på Annagården.

Styrelsen

Föreningen för Annagårdens trivsel i Kumlinge r.f säljer adresser som kan användas som hyllningsadress vid födelsedagar eller som kondoleans vid dödsfall. Minimipris är 15 €.

Adresserna säljs av den lokala bankens ombud posten i Kumlinge på begravningsbyrån Nocturne i Mariehamn Maria Malmberg och Jeanette Thörnroos i Enklinge

Info från föreningar



Juli är här och Folkhälsan informerar

Friskvårdskuponger

En nyhet: nu kan man använda friskvårdskuponger när man deltar i föreningens aktiviteter.

Bollklubbsledare

Folkhälsan i Kumlinge r.f söker någon ivrig bollklubbsledare som startar till hösten (augusti) 2024. Är du den vi söker, kontakta Jenny Fredriksen tel. 045 759 57636.

Sommarpaus

Hopp och spring, Mjukgörande gymna och Styrka i grupp har paus över sommaren, återkommer i höst.

Gymna eller nån annan aktivitet

Någon som är intresserad av att hålla i någon gymna eller annan aktivitet så hör av er till ordförande Jenny Fredriksen på tel. 045 759 576 36.

Gymnastiksalen på skolan

Folkhälsan har sponsrat en ny nedslagsmatta och romerska ringar till skolans gymnastiksal.

Utegygmet

Följande regler gäller på Folkhälsans utegym:

- Motionerande sker på eget ansvar.
- Anläggningen är avsedd för motion, inte för lek.
- Barn skall inte vistas ensamma vid gymmet. Målsmän ansvarar för sina barn och håller ett öga på dem.

Gymmet

Gymmet är öppet. Kom ihåg att hålla avstånd från varandra. Kom även ihåg att torka av redskapen ni använt och tvätta händerna! Rekommenderat antal på gymmet är max 3 personer.

OBS reflektera att avgifterna har höjts för 2024.

Gymavgifter:

Pris för ett år:	120€
sex månader:	70€
tre månader:	35€
en månad:	20€

Man kan också betala per besök, då 5€

Kontonumret: FI75 6601 0002 3006 14. Mottagare Folkhälsan i Kumlinge r.f.

Kontaktuppgifter till den gymansvarige är:

Emma Malmberg

Tel. 040 500 57 82

E-mail: emma.folkhalsan@gmail.com

Årets Sommarsimskolor 2024

Kumlinge/Marskil: 15-19.7.2024 och 22-26.7.2024.

OBS finns inte så många platser kvar i Kumlinge.

Håll koll på vilken tid ditt barn börjar simskolan. Simläraren skickar ut ett mail när det börjar närma sig.

Enklinge: 15-19.7.2024.

Seglinge: 22-26.7.2024.

Anmälningen sker på Folkhälsans hemsida via E-kurs. Kom även ihåg att betala avgiften innan simskolan startar, tack på förhand.

Kontonumret: FI75 6601 0002 3006 14.

Mottagare Folkhälsan i Kumlinge r.f.

Ange barnets namn och simskola 2024.

Några frågor? Kontakta Daniela Johansson tel. 040 761 93 94.

Ålands simverksamhet fyller 90 år!

För att uppmärksamma detta anordnar föreningen ett tillfälle i samband med simskolan, där föräldrarna har möjlighet att utföra simkunnighetstest.

Testet innebär: Hoppa ner i simdjupt vatten, simma 200 meter, varav 50 meter på rygg.

Anmäl gärna ditt intresse att delta till simläraren eller simombudet redan första simskoledagen så att planeringen blir lättare.

Ha en skön sommar, önskar Folkhälsans styrelse

VILL DU LÅNA STÅNG OCH VIKTER ÖVER SOMMAREN FRÅN FOLKHÄLSAN?

10€/4 VECKOR

FRAM TILL 15.8 2024

KONTAKTA SANDRA
+358 50 4344210

Info från föreningar

Spela boule på Enklinge

Det finns en boulebana vid Enklinge hembygdsgård. Alla är välkomna att testa och spela!

Det finns att 3 omgångar klot att låna.

Ta gärna kontakt med Ringa-Maj Engblom, tel. 040 746 03 52, eller Anders Enqvist, tel. 040 52691 39, innan du far och spelar.

Det kostar ingenting att låna banan men det är lämpligt att betala en slant för lånet av banan till dess ägare, hembygdsföreningen.

En lagom summa är 2 euro per person per gång, det kan betalas direkt till konto, uppgifter finns nedan.

Och hör av dig också om du vill komma och spela med andra som redan gör det, vissa kvällar samlas ett glatt gäng och det ryms flera med.

Enklinge hembygdsgård

Kontonummer: FI60 5556 2720 001 19

Sommartorg på Enklinge

Onsdagen 3 juli

Kl. 18-20 Sommartorg vid butiken. Kaffeservering och försäljning. Kortbetalning är möjligt.

Tisdagen 16 juli

Kl. 18-20 Sommartorg vid butiken. Kaffeservering och försäljning. Kortbetalning är möjligt.

Välkomna, hälsar styrelsen för Enklinge hembygdsgård r.f.

Hembygdens Väl i Kumlinge r.f

vill tacka så hjärtligt för all hjälp vi fick vid lövningen av midsommarstången samt STORT TACK till alla som kom till vårt midsommarfirande!

Vi vill även meddela att vi fått ett glädjande besked - godkänt beslut om Leader projekt för köksrenoveringen vid Vikingalid!

Projekt kommer starta hösten 2024 och pågå till sommaren 2025.

Detta innebär att våra aktiviteter och evenemang kommer bli begränsade under den kommande tiden, möjligtvis har vi något litet pop-up tillfälle för filmvisning eller liknande.

En liten påminnelse - stöd gärna vår förening med att bli medlem, 10€/person eller 25€/familj, till kontonummer FI 89 5578 0455 0379 46

Vi tackar så mycket och önskar er alla en fortsatt trevlig sommar!

/styrelsen

Seglinge byalag r.f. arrangerar och informerar**Grillkväll**

på Skräddarören onsdagen den 3 juli kl. 19.00.

Vi håller grillen varm så ta med egen mat och dryck.

Strandmiddag

vid Seglingehamnen söndagen den 21.7 kl. 14-16 (vid regn i föreningslokalen Aspliden)

Servering: Rökt fisk, grillkorv, potatissallad, Ålands pannkaka m.m.

Lotteri

OBS! Endast kontanter!

Gemensamma speltillfällen på Seglinge

Speldatum för boule och fotboll. Det kommer inte att finnas någon ledare på plats men dessa datum finns det stora möjligheter för att andra intresserade också möter upp för att spela tillsammans. För den som inte har egna bouleklot har byalaget köpt in två set, som finns att låna på Seglinge andelshandel.

Boule (banan finns mitt emot sportplanen)

I juli söndagarna 7.7, 14.7 och 28.7 kl. 15

Fotboll (på sportplanen)

I juli torsdagarna 4.7, 11.7, 18.7 och 25.7 kl. 19

Välkomna på våra arrangemang och en fin sommar, önskar vi er från byalaget!

Marknad på Kökar i samband med Kökarveckan

Under Kökarveckan 2024 kommer det att ordnas en sommarmarknad fredagen den 9 augusti kl. 13 -16. Förutom lokala förmågor vill vi också bjuda in gästande aktörer och försäljare till vår vackra ö – vi tror att det kan bli en fin gemensam satsning där tradition möter nytänk och skärgårdens vitalitet stärks.

Platsen är Hembygdsgårdens museiområde i Hellsö. Försäljarna kan välja om de vill sälja utomhus eller i någon av byggnaderna på området.

Du/ni som vill delta skall betala 10€ (samlas in på plats) och ha ett eget/egna försäljningsbord. Behöver du/ni el, ingår det i deltagaravgiften och så skall du/ni ha egna skarvsladdar.

Övrigt program för Kökarveckan (3–10.8.2024) kommer så småningom att finnas på kommunens hemsida (www.kokar.ax).

Om du är intresserad, kontakta museets e-post:

kokarhembygd@gmail.com

eller Gun Lindblom, tel. 040 736 91 23

Anmäl dig/er senast 1.8.2024.

Välkommen som kund eller försäljare!

Info från föreningar och privatpersoner

Kumlinge byalag r.f. informerar:

Byalaget förvaltar tre byggnader på kulturbacken: Byastugan (den lilla röda stugan), Sjölund's gårdsmuseum (den stora rödmålade byggnaden) och kulturhuset Stenbacka (den gulmålade gamla skolbyggnaden).
Bli medlem: medlemsavgiften 10 € betalas på Byalagets konto FI23 6601 0003 1172 23. Vi tackar för stödet och välkomnar alla att delta i olika evenemang!

Sommarens kulturkvällar och sommartorg i juli

Om du är intresserad av att ha pop up-café (eller sälja på sommartorget) en tisdagkväll i juli, kontakta ordf. Airi tel. 045 734 254 17 eller mejla: kumlinge.byalag@gmail.com. Alla är välkomna med sina varor, också loppisförsäljning passar in!
Boka gärna bord så vi vet hur många bord behövs.

Kulturbacken i juli

Byastugan - matcafé under tiden 2.7-1.8.2024:
Maiju's sushi Kumlinge säljer sushi samt thaimat i Byastugan.

Kumlingefoton, permanent utställning
Öppet tisdagar kl. 11.30-20.00, fredagar och lördagar kl. 11.30-19.00 samt söndagar kl. 11.30-18.00.

Sjölund's gårdsmuseum - hembygds museum
Föremål och foton från självhushållstiden till det moderna konsumtionssamhället
Öppet dagligen i juli kl. 12-18

Kulturhuset Stenbacka - utställningar samt sommartorg & popup-café tisdagkvällar i juli
Fotoutställning: Digitala axplock av Lasse Åkerblom.
Vernissage 2.7 kl. 18.00-19.30
Öppet dagligen i juli kl. 12-18
Kulturtisdagar i juli med sommartorg och pop up-café kl. 18.00-19.30



TILL SALU Blimo X-90, promenadscoter

Köpt i Sverige, årsmodell 2018.
Haft två ägare, inköpt av nuvarande ägare 2022.
Rullat mindre än 10 km och är fortfarande i nyskick.
Säljs så som obehövlig.
Förvarad under tak och därtill under skydd, skyddet ingår.

För mer information:
<https://www.blimo.se/blimo-x-90>

Säljs för 1950 euro. Kontakta Nette Thörnroos på Enklinge vid intresse, tel. 040 179 03 21.

ETT VARMT TACK från de boende på Annagården

för senaste veckans utflykter både till "Irmas café" på Sandkulla och visfesten på Västra Bergen.
Utflykterna bryter av vardagen, ger fina minnen och välkommen variation i tillvaron.

Stort tack till lokala föreningar och privatpersoner samt personalen och taxin som har gjort utflykterna möjliga för flera av oss som bor på Annagården.

Tack från alla inblandade, genom Gundi

Info från företag

ÖPPETTIDER PÅ POSTEN I KUMLINGE

måndag kl. 09.00-12.00, 13.00-15.45
 tisdag-fredag kl. 09.00-12.15, 13.45-15.45

Under tiden 8.6-14.8.2024

måndag-fredag 09.00-12.15, 13.45-15.45

telefon: 018-636 772,

e-post: kumlinge.pk@alandpost.com

Posten är ombud för Ålandsbanken.

LANTBREVBÄRAREN I ENKLINGE

Lantbrevbäraren nås alla vardagar per telefon
 040 647 34 77 kl. 12.30-14.30

eller via e-post:

brevbarare-enklinge@alandpost.com

Färjornas tidtabeller samt det att lantbrevbäraren påbörjar sin arbetsdag i Enklinge under perioden 1.6-31.8.2024 gör att lantbrevbäraren finns 15 minuter vid Enklingebutiken enligt följande:

1.6-7.6 och 15.8-31.8.2024

måndag kl. 11.30-11.45

tisdag-fredag kl. 12.15-12.30

Under tiden 8.6-14.8.2024

måndag-fredag kl. 12.30-12.45

ENKLINGEBUTIKENS ÖPPETTIDER
17.6-11.8

måndag-fredag 9-17

lördag 9-14

Kontaktuppgifter:

enklinge.butiken@live.com

tel. 018-55 303

SEGLINGE ANDELSHANDEL HAR ÖPPET
I JULI

måndag-fredag 9-18

lördag 15-18

söndag 15-18

För att få uppdaterad information kan du följa vår Facebook-sida (Seglingebutiken) eller anmäla dig till en mejllista genom att skicka ett mejl till seglingebutiken@gmail.com. Då får du även information om nya varor som kommer in till butiken och eventuella extra erbjudanden.

Beställ gärna dina varor på förhand! Ring 018-55609 eller mejla seglingebutiken@gmail.com. Leveransen går att ordna även utanför öppethållningstiderna, t.ex. om du kommer med en färja efter stängning - med flexibilitet ordnar sig det mesta!

KUMLINGE ANDELSHANDEL
ÖPPETHÅLLNINGSTIDER I JULI

måndag - fredag 10 - 17

lördag 10 - 14

söndag 10 - 13

Café Kåppen har öppet under butikstiderna.
 Välkommen!

Kumlinge Andelshandel

Kontaktuppgifter

butiken, tel. 018-55 485

kontor, tel. 018-55 405

fax: 018-55 405

e-mail: kumlinge.ahl@aland.net

Hjälp kroppen att MÅ BRA
med Läkande behandlingar!

Reflexologi – hjälp vid bl.a nacke och rygg besvär.

Energimassage – bra vid bl.a utmattning

Homeopati – läker envisa förkylningar m m

Medicinsk Yoga – balanserar bl.a blodtrycket

Kroppsbalansering – bra vid besvär av borrelia

Taktil Stimulering – bra vid stress / utmattning.

Hälsobanken

Eivor Englund-Karlsson

Mobil: 0400 51 57 42

www.halsobanken.ax

eivor.halsobanken@aland.net



Info från företag

**EK-Teknik Ab**

**Service och reparationer
av maskiner och fordon
samt elarbeten**

Vi utför:

- service och reparationer på bilar och andra fordon
- reparation av krockskador
- byte av vindrutor

Ta kontakt med Lenny, tel. 040 763 43 41.

Vi utför:

- elinstallationer/service
- offert på större elarbeten

För elarbeten ta kontakt direkt med Leo, tel. 040 910 08 32

Skötsel av kommunens friluftsanläggningar

EK-Teknik tog över kommunens fastighetskötsel 1.6.2024. EK-Teknik handhar bland annat skötseln av simstranden, sportplanen, vandringleden och återvinningstationerna på Kumlinge / Snäckö samt löpande underhåll vid alla kommunens fastigheter.

Med frågor eller synpunkter gällande kommunens friluftsanläggningar kontaktas entreprenören på tel. 040 011 49 38.

**TORG I SEGLINGEHAMNEN
PÅ MÅNDAGAR I JULI**

Välkommen att handla på torget! Trivas över en kopp kaffe och träffa bekanta, handla lokala produkter och njuta av sommarvimlet i gästhamnen!

Och välkommen med att sälja dina produkter! Om du behöver hjälp med torgbord kan du höra av dig till hamnen på förhand, tel. 040 506 12 99 / satu, annars är det bara att dyka upp. Var och en torgförsäljare ansvarar för sin försäljning och har egen växelkassa / betalterminal.



**Öppet
15-18
Alla dagar i
juli**

Lilla Klädboden finns i en sjöbod i Finnhälla-viken på Seglinge, i direkt anslutning till Seglingehamnen.



KUMLINGE STUGOR
RESTAURANG & GÄSTHAMN

Välkommen till Restaurang Kastören i juli!
Vi har öppet för middag alla dagar, se lokala anslag och Facebook för aktuella öppethållningstider. För bordsreservation ta kontakt på förhand.

Välkommen till Kumlinge Gästhamn för en lättare lunch, kaffe, glass, dricka mm. i juli. Vi har öppet alla dagar.

Hälsar Désirée med personal

Kontakt:

tel. 040 052 91 99

Facebook: Restaurang Kastören Kumlinge

Info från företag

Nu kommer vi till Kumlinge igen

Vi ser fram emot ett besök på Kumlinge för att få träffa dig som kund

Datum: 10 september

Tid: kl. 9–15

Plats: Hotell Svala

Boka möte

Under dagen kan du boka en personlig mötestid för att till exempel få hjälp med våra banktjänster, öppna digitala tjänster, starta ett månadssparande, göra en placering eller träffa en företagsrådgivare eller familjejurist.

Önskar du upprätta ett juridiskt dokument går det även bra att boka ett telefonmöte på förhand så kan vi göra dokumenten färdiga och ta dem med när vi besöker din kommun.

Anmälan

Telefon 018 29 1914 | e-post aland@alandsbanken.ax

Vi har tid för dig.

ÅLANDSBANKEN



Brändö-Kumlinge församling

JULI

07.07 Sjunde söndagen efter pingst
Gudstjänst i S:t Jakob i Brändö kl. 11
"Kärlekens lag" Raimo Meriluoto och Kaj-Gustav Sandholm. Sång av systrarna Lindström.
Mässa i S:ta Anna i Kumlinge kl. 11.
Wilhelmina Oldmark och Ewert Gustafsson.

14.07 Kristi förklarings dag
Brändödagen.

Mässa i S:t Jakob i Brändö kl.11.
Maria Widén, Ewert Gustafsson, Kaj-Gustav Sandholm, Birgitta Sarelin, kyrkvandrarna på Åland.

Gudstjänst i S:ta Anna i Kumlinge kl. 11
Björn Wikström, Jan Tengström

21.07 Nionde söndagen efter pingst
Musikgudstjänst i S:t Jakob i Brändö kl.11
Raimo Meriluoto, Gunnar Julin (orgel och piano) och Kaj-Gustav Sandholm

Mässa i S:ta Anna i Kumlinge kl.11
Wilhelmina Oldmark och Ewert Gustafsson.

28.07 Tionde söndagen efter pingst
Kvällsgudstjänst i S:t Jakob i Brändö kl. 18
Ewert Gustafsson och Kaj-Gustav Sandholm.
Friluftsgudstjänst på prästgårdsängen kl. 11
Wilhelmina Oldmark, Joakim Oldmark, Ewert Gustafsson.

Församlingspastor Joakim Oldmark är tjänstledig till och med 27.07. Han vikarieras fr.o.m. 15.06 av Wilhelmina Oldmark.



Kyrkorna håller öppet:

S:t Jakob: 24.06-10.08 kl. 10-12, 13-17
S:ta Anna 17.06-10.08 kl. 11-13,14-18

Picknick friluftsandakt

03.07 Enklinge kl. 13 Hembygdsgården

10.07 Jurmo kl. 13 på stranden

17.07 Seglinge kl. 13 bryggorna i anslutning till Lilla Klädboden i Finnhälla. Vid regn i hamnens strandbod) Musik av Christina och Hanski.

24.07 Torsholma kl. 13 Torsborgs gård



04.07 Franciskusfest

Pilgrimsmässa i S:ta Anna kl. 15

Sommarcafé

19.07 kl. 13 – 15 Församlingshemmets gård i Brändö
26.07 kl. 13 – 15 Församlingsgårdens gård i Kumlinge



20.07 Sommarsånger och ålandspannkaka

Allsång för alla i Solkulla kl. 14 med kantorerna Gunnar Julin från Stockholm och Kaj-Gustav Sandholm. Fritt inträde. Välkomna!
Arr. Brändö Hemgårdsförening och Brändö-Kumlige församling

Kontaktuppgifter
t.f. Kyrkoherde Carolina Lindström 045 734 51 845
t.f. pastor Wilhelmina Oldmark 0400 311 802
Kantor Ewert Gustafsson 0400 311 801
Kanslist Åsa Lundberg 0400 975 807

Trädgårdsmästare i Kumlinge Solveig Engman 0400 311 805
Församlingsmästare i Brändö Jana Björkwall 0400 311 804
Kyrkvård i Brändö Holger Lindén 0400 975 806
brando-kumlige@evl.fi
Pastorskansliet är öppet måndag och onsdag 9:00-11:30, 13:00-14:30

På begravningsplatserna kommer under sommaren att dyka upp märken på de gravar där stenarna lutar och som är i behov av att bli upprätade. Kontakta pastorskansliet för att



komma överens om hur arbetet skall utföras.

Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravarnas skötsel, men församlingen kan hjälpa till med att arbetet blir utfört. Lutande stenar kan t.o.m. vara livsfarliga

ANNORLAND

En musikal av

Margareta Melin & Olle Widestrand framförs i

Brändö Hembygdsgård

onsdag 3.7 kl 19.00

och

Kumlinge kyrka

torsdag 4.7 kl 18.00 2024

Sångare:

Camilla Gunell, Catherine Frisk-Grönberg, Helena Fagerholm, Majken

Karlström, Maria Johans, Ewert Gustafsson

Kjell Frisk, klarinett, Kaj Sandholm, piano

Programblad för Ukraina 15€

ANNORLAND – några kännetecken:

Man behöver inte bli många för att spela en roll och påverka utvecklingen. Varje människa som lever i sanning och kärlek öppnar i sin bön och sitt handlande en port mot himlen och de obegränsade möjligheterna.

Gud handlar inte maktfullkomligt över våra huvuden utan genom oss och tillsammans med oss. När en människa erbjuder det hon är, har och gör åt Gud så frigörs oanade möjligheter.

Det svaga, oansenliga och skadade är lika användbart och värdefullt som det starka, framgångsrika och friska. Hos Gud finns inget förakt för svaghet.

Källan till liv och glädje finns inom varje människa.